LXXXVI. Paulus quoque Apostolus, cum in Ecclesiam Corinthiorum non contemnendus abusus, qui ad dissensionem & confusionem spectare videbatur, irrepsisset, ipseque ad eum euellendum ritus quosdam certos linguis loquendi, interpretandi & prophetandi, præscripsisset: mulieribus quoque omnem in Ecclesia loquendi potestatem ademisset; ne quis aut facillè constitutionem hanc negligeret, vel liberam existimaret eius esse disciplinam, grauissimam hanc sententiam subiecit. *Si quis videtur propheta esse aut Spiritualis, cognoscat quæ scribo vobis, quia Domini sunt mandata: si quis autem ignorat, ignorabitur.*

LXXXVII. *Domini autem mandata* vocat: non quod alicubi speciale Dei mandatum de huiusmodi ritibus extaret, sed quod mandatum Dei generale erat, vt omnia honestè & secundum ordinem fierent in Ecclesia, vnde hæc Paulina constitutio, velut conclusio ex principijs, manauerat. Quo sensu ipse Disputator ante concessit, omnia adiaphora in scriptura contineri, & à Deo profecta esse.

Vel

1. Cor. 14.

LXXXVIII. Vel certè quod vſitata phraſi ſcripturarum traditiones vel mandata hominum, dici ſolent mandata friuola, inania, pernicioſa, pugnantia, cum diuinis mandatis, à ſolo homine nata; qualia erant Phariſæorum, quæ non ſemel apud D. Matthæum Chriſtus inſectatur, vti expoſuit B. Irenæus.

LXXXIX. Domini vero mandata non modo ea dicuntur, quæ immediatè à Deo, ſed etiam, quæ immediatè ab hominibus Deo inſpirante profecta ſunt, quale erat mandatum Apoſtolorum de obſeruatione legalium, de quo antè diximus. Nam *Aff. 15.* illud Spiritui Sancto & ſibi aſcribunt. *Viſum eſt*, inquiunt, *Spiritui Sancto & nobis.* Atque huc pertinet ſententia illa generalis *Rom. 13.* B. Pauli in epiſt. ad Romanos. *Qui poteſtati*, id eſt, humanæ legibusque humanis, *reſiſtit, Dei ordinationi reſiſtit.*

X C. Cui hæc pauca exempla ex latiffimo ſcripturarum campo delibata ſatis non ſunt ad Eccleſiaſticarum legum patrociniũ, iſ tantum oculos conuertat in Sacrorum Conciliorum celeberrimorum, veterum Pontificum Romanorum, Eccleſiarum Particularium leges quam plurimas, antiquiſſimas, grauiſſimas, & non ambiget amplius inde ab initijs Chriſtiane religionis multos ritus adiaphoros, & ſæpe numero cum appoſitione maxima pœnæ in tranſgreſſores, lege indictos & mandatos fuiſſe.

X C I. Nobis id tantum ex officio incumbit, ne hic totam de poteſtate Eccleſiaſtica diſputationem inuehere velle videamur, oſtendere accuratius liberam non fuiſſe vel eſſe feſti Paſchalis, ieiuniorum omnium, celebrationis cœnæ dominicæ in pane azymo, vti fruſtra hic contendit aduerſarius obſeruationes,